平成 29年２月 13日

各 位

所 在 地  東 京 都 渋 谷 区 円 山 町 ３番 ６号
会 社 名  株 式 会 社  ギ ガ プ ラ イ ズ
代表者名  代 表 取 締 役 社 長  梁 瀬 泰 孝

（コード番号 3830名証セントレックス）
問合せ先  取 締 役 管理本部長   木 村 賢 治
電話番号  ０３－５４５９－８４００ （ 代 表 ）

子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、平成 29年２月 13日開催の取締役会において、当社の 100％子会社である株式会社

ESP（以下、「ESP」といいます。）を吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

なお、本合併は、100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を

一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的

本合併により、不動産賃貸管理ソフト『FutureVision Air』の販売体制の強化及び当社

グループの経営効率化を図ることを目的としております。

２．合併の要旨

（１）合併の日程（予定）

合併契約決議取締役会  平成 29年２月 13日

合併契約締結      平成 29年２月 13日

合併期日（効力発生日） 平成 29年４月 １日（予定）

※ 本合併は、会社法第 796 条第２項に規定する簡易合併及び会社法第 784 条第１項に

規定する略式合併であるため、存続会社及び消滅会社における合併契約に関する株

主総会の承認を得ることなく行うものであります。

（２）合併の方式

当社を承継会社とする吸収合併方式とし、ESPは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

当社は ESP の発行済株式のすべてを所有しているため、本合併に際して、株式

その他の金銭等の交付及び割当ては行いません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

y.akuzawa
新規スタンプ

３．合併の当事会社の概要

 （存続会社）

平成28年３月31日 現在

（消滅会社）

平成28年３月31日 現在

（１）名称 株式会社ギガプライズ 株式会社ESP

（２）所在地 東京都渋谷区円山町３番６号 東京都渋谷区円山町３番６号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 梁瀬 泰孝 代表取締役社長 猪熊 豊

（４）事業内容 集合住宅向けISP事業、監視カ

メラ・DVRの販売・保守、

不動産賃貸管理システムの

開発・販売・保守 等

不動産賃貸管理ソフトウェア

の開発・販売・保守等

（５）資本金 192百万円 10百万円

（６）設立年月日 平成９年２月７日 平成21年７月17日

（７）発行済株式数 1,423,200株 1,000株

（８）決算期 ３月 ３月

（９）従業員数 （連結）107名

（単体） 96名
11名

（10）大株主及び持株比率 フリービット㈱ 51.36％

中谷 宅雄    6.10％
㈱ギガプライズ 100％

（11）純資産 1,082百万円 60百万円

（12）総資産 1,727百万円 86百万円

（13）１株当り純資産 859.11円 60,925.37円

（14）売上高 2,928百万円 118百万円

（15）経常利益 325百万円 ０百万円

（16）親会社株主に

帰属する当期純利益
214百万円 ０百万円

（17）１株当り当期純利益 169.05円 79.68円

（注１）大株主及び持株比率は平成28年９月30日現在

４．合併後の状況

本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算

期についての変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は当社 100％子会社との吸収合併であり、当社の連結業績に与える影響は軽微

であります。

以上